
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 42 
2023 m. spalio 16–22 d. 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Mokslinių tyrimų metodologijos (dis)kursas / Rita Vaičekauskaitė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 

2023. – ISBN 978-609-481-181-4 
 

BIBLIOTEKININKYSTĖ 
 
Gyvenimas tarp knygų : [pasakojimai apie asmenines bibliotekas ir knygynus] / knygos sudarymas ir knygos 

projekto koordinavimas: Jurga Mandrijauskaitė ; tekstai: Asta Lipštaitė, Jūratė Jaseliūnienė. – Vilnius : Standart 
Impressa, 2023. – 304 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-39-7 

 
Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka : strateginės veiklos kryptys ir prioritetai, 2024–2026 m.. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – 32 p.. – ISBN 978-609-405-244-6 
 
Martynas Mažvydas National Library of Lithuania : strategic orientations and priorities, 2024–2026. – Vilnius : 

Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka, 2023. – 32 p.. – ISBN 978-609-405-245-3 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Laisvėn iš psichopato gniaužtų : kaip atsigauti po emociškai žlugdančių santykių su narcizais, sociopatais ir kitais 

toksiškais žmonėmis / Jackson MacKenzie ; [vertėja Diana Urbonė]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 320 p.. – ISBN 
978-609-493-061-4 

 
Monsteros : mamos, kurios kartais būna monstrės / Ieva Juodelė. – Vilnius : I. Juodelė, 2023. – 258 p.. – ISBN 

978-609-08-0333-2 
 
Subtilus menas pasakyti „ne“ : kaip išlaikyti savo poziciją, neeikvoti savo laiko ir energijos, neleisti kitiems savęs 

nuvertinti (be jokios kaltės!) / Damon Zahariades ; [vertėja Gytė Jermolina]. – Klaipėda : Liūtai ne avys, 2023. – 160 p.. 
– ISBN 978-609-493-062-1 

 
Žmogus ieško prasmės / Viktor E. Frankl. – 7-oji papildyta laida. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 192 

p.. – ISBN 978-9955-29-509-9 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Pašvęstoji širdis : 50 praktiškų kontempliatyvaus ir prasmingo gyvenimo patarimų / Joan Chittister ; [iš anglų 

kalbos vertė Vilma Rinkevičiūtė]. – Vilnius : Katalikų pasaulio leidiniai, 2023. – 248 p.. – ISBN 978-9955-29-508-2 
 
Saliamono patarlės / iš hebrajų kalbos vertė Antanas Rubšys. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2023. – 50 p.. 

– ISBN 978-609-8073-74-4 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Neofeodalizmo atėjimas : perspėjimas pasaulinei viduriniajai klasei / Joel Kotkin. – Vilnius : Valstybingumo 

studijų centras, 2023. – 304 p.. – (Politika). – ISBN 978-609-8272-17-8 
 

POLITIKA 
 
Kovo 11-oji: Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas : (įžvalgos, projektai, dokumentai) : monografija / Egidijus 

Jarašiūnas, Valdemaras Katkus, Vytautas Landsbergis ... [et al.] ; sudarytojas ir mokslinis redaktorius Vytautas 



 

2 
 

Sinkevičius ; recenzentai Toma Birmontienė, Algirdas Jakubčionis. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 
ISBN 978-609-488-066-7 

 
Kovo 11-oji: Lietuvos nepriklausomybės atkūrimas : (įžvalgos, projektai, dokumentai) : monografija : 

[elektroninis išteklius] / Egidijus Jarašiūnas, Valdemaras Katkus, Vytautas Landsbergis ... [et al.] ; sudarytojas ir 
mokslinis redaktorius Vytautas Sinkevičius ; recenzentai Toma Birmontienė, Algirdas Jakubčionis. – Vilnius : Mykolo 
Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-488-065-0 

 
EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 

 
Dalyvaujamasis biudžetas: nuo Porto Alegrės iki Klaipėdos miesto / Valentina Burkšienė, Alvyda Obrikienė, 

Jaroslav Dvorak ... [et al.]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-180-7 
 
Finansų valdymas III : įmonių finansų valdymas : vadovėlis / Gintaras Černius. – Vilnius : Mykolo Romerio 

universitetas, 2023. – ISBN 978-609-488-068-1 
 
Finansų valdynas III : įmonių finansų valdymas : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / Gintaras Černius. – Vilnius : 

Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-488-067-4 
 
Lietuvos banko metraštis, 1922–2022 = Chronicle of the Bank of Lithuania, 1922–2022 / Lietuvos bankas ; 

sudarytojas Karolis Tumelis. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-57-5 
 
Lietuvos banko metraštis, 1922–2022 = Chronicle of the Bank of Lithuania, 1922–2022 : [elektroninis išteklius] / 

Lietuvos bankas ; sudarytojas Karolis Tumelis. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2023. – 1 pdf failas (240 p.) : iliustr.. – ISBN 
978-609-8204-58-2 

 
Su COVID-19 susijusių ekonominės veiklos apribojimų ir valstybės intervencinių priemonių efektyvumo 

vertinimas / Rasa Žilienė, Jelena Skarbalė, Daiva Labanauskaitė, Agnė Šneiderienė. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 
leidykla, 2023. – ISBN 978-609-481-179-1 

 
TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

 
Quo vadis, kriminalistika? : Liber Amicorum profesoriui Henryk Malewski / moksliniai redaktoriai ir sudarytojai 

Snieguolė Matulienė, Gabrielė Juodkaitė-Granskienė, Žaneta Navickienė. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 
2023. – ISBN 978-609-488-072-8 

 
Quo vadis, kriminalistika? : Liber Amicorum profesoriui Henryk Malewski : [elektroninis išteklius] / moksliniai 

redaktoriai ir sudarytojai Snieguolė Matulienė, Gabrielė Juodkaitė-Granskienė, Žaneta Navickienė. – Vilnius : Mykolo 
Romerio universitetas, 2023. – ISBN 978-609-488-071-1 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Mokyklos vadybos kultūros labirintai / Lina Bairašauskienė. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2023. – 

ISBN 978-609-488-070-4 
 
Mokyklos vadybos kultūros labirintai : [elektroninis išteklius] / Lina Bairašauskienė. – Vilnius : Mykolo Romerio 

universitetas, 2023. – ISBN 978-609-488-069-8 
 
Mokymosi ir mokslų (ne)baigimo tendencijos, nubyrėjimo veiksniai ir priežastys aukštojo mokslo ir profesinio 

mokymo įstaigose : nacionalinio tyrimo ataskaita : [elektroninis išteklius] / Jolanta Rauluškevičienė, Daiva Sevalneva. – 
Vilnius : Nacionalinė švietimo agentūra, 2023. – 1 pdf failas (164 p.). – ISBN 978-609-8275-81-0 

 
Studentų taikomieji tyrimai : respublikinės mokslinės-praktinės studentų konferencijos, straipsnių rinkinys, 2023 

m. gegužės 4 d. : [elektroninis išteklius] / Marijampolės kolegija ; sudarė Salomėja Karasevičiūtė. – Marijampolė : 
Marijampolės kolegija, 2023. – 1 pdf failas (140 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-645-84-9 

 



 

3 
 

Teaching to be: a path to wellbeing : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Sostinės vaikų ir jaunimo centras, 2023. – 
1 pdf failas. – ISBN 978-609-96413-0-0 

 
KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 

 
Trakų apylinkių tautosaka : Trakai ežerų atspindžiuose: legendos, padavimai, sakmės / Trakų istorijos muziejus ; 

[sudarytojos Alvyga Zmejevskienė, Kristina Stankevičienė]. – Trakai : Trakų istorijos muziejus, 2023. – 68 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-8056-39-6 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Dinozaurai: naujas žvilgsnis : kaip mokslo revoliucija paskatino iš naujo perrašyti istoriją / Michael J. Benton ; iš 

anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5783-1 
 
Dinozaurai: naujas žvilgsnis : kaip mokslo revoliucija paskatino iš naujo perrašyti istoriją : [elektroninis išteklius] 

/ Michael J. Benton ; iš anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-01-5784-8 

 
Gamtos ir kultūros vertybės saugomose teritorijose : [elektroninis išteklius] / sudarė Rūta Baškytė, Diana 

Rakauskaitė. – Vilnius : Desens, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-96160-1-8 
 

MEDICINA 
 
Clinical application of stem cells in kidney transplantation and nephrology : abstract book, 19 October 2023, 

Kaunas : [elektroninis išteklius] / Lithuanian University of Health Sciences. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2023. 
– 1 pdf failas (12 p.). – ISBN 978-9955-15-806-6 

 
Nepageidaujamų įvykių stebėsena ir jai įtaką darantys veiksniai stacionarines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas teikiančiose įstaigose / Rolanda Valintėlienė, Virginija Kanapeckienė. – Vilnius : Kriventa, 2023. – 1 pdf failas 
(80 p.) : schem., portr.. – (Mokslo darbai / Higienos institutas, ISSN 2029-0004 ; Nr. 44). – ISBN 978-609-462-232-8 

 
Why children get sick and how we can help them / Indrė Plėštytė-Alminė ; English translation by Ieva 

Barakauskaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – ISBN 978-609-454-757-7 
 
Why children get sick and how we can help them : [elektroninis išteklius] / Indrė Plėštytė-Alminė ; English 

translation by Ieva Barakauskaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2023. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-454-758-4 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 
Laimingi augintiniai : [„National Geographic“ specialus leidinys]. – Vilnius : Atverk pasaulį, 2023. – 100 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96154-5-5 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 
Capsule sweater no. 1 / Neringa Rūkė. – Kumpikai, Kaišiadorių rajonas : Rūkė, 2023. – ISBN 978-609-8330-07-6 
 
Light air cardigan / Neringa Rūkė. – Kumpikai, Kaišiadorių rajonas : Rūkė, 2023. – ISBN 978-609-8330-08-3 
 
Mohair weekend cardigan / Neringa Rūkė. – Kumpikai, Kaišiadorių rajonas : Rūkė, 2023. – ISBN 978-609-8330-

05-2 
 
Mohair weekend megztinis : moteriška, paprasta, stilinga / Neringa Rūkė. – Kumpikai, Kaišiadorių rajonas : Rūkė, 

2023. – ISBN 978-609-8330-04-5 
 
MO sweater / Neringa Rūkė. – Kumpikai, Kaišiadorių rajonas : Rūkė, 2023. – ISBN 978-609-8330-06-9 
 



 

4 
 

Ruke fluffy megztinis : moteriška, paprasta, stilinga / Neringa Rūkė. – Kumpikai, Kaišiadorių rajonas : Rūkė, 2023. 
– ISBN 978-609-8330-03-8 

 
ĮVAIRIOS PRAMONĖS ŠAKOS IR AMATAI. MECHANINĖ TECHNOLOGIJA 

 
Uodai grožio salone : knyga, kurią perskaitę savęs nebeplaksite! / Ramunė Urbanavičiūtė. – Kaunas : Karmen 

beauty, 2023. – 57 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96022-1-9 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Dominikonų palikimas Palėvenėje ir Skapiškyje / Dalia Klajumienė, Rimvydas Laužikas. – Kupiškis : Kupiškio 

etnografijos muziejus, 2023. – 250 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8128-14-7 
 
Draugai, meilė ir tas didelis baisus dalykas : atsiminimai : [garsinė knyga] / Matthew Perry ; iš anglų kalbos vertė 

Almantė Rimavičienė ; įgarsino Paulius Markevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2023. – MP3 failai. – ISBN 978-
609-479-815-3 

 
Kasdienybės užrašai : kitas Juozo Zikaro veidas / sudarė Iveta Dabašinskienė. – Kaunas : Nacionalinis M.K. 

Čiurlionio dailės muziejus, 2023. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-471-84-4 
 
Mano tėviškė : [muziejaus „Alka“ istorinė-meninė knyga] / sudarytoja Irma Kontautienė. – Kaunas : Vitae Litera, 

2023. – ISBN 978-609-454-759-1 
 
Pleneras „Juoda-balta ir kitos spalvos“ : [dailės festivalis „Šiaulių Monmartro respublika' 23“] : [dailininkų 

plenero darbai, 2023.08.01–2023.08.06] / sudarė Kristina Alseikė. – Panevėžys : D. Rudžio individuali įmonė ; Šiauliai : 
Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“, 2023. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8202-54-0 

 
Adomo Varno Lietuvos kryžiai, 1921–1926 / sudarė Leonas Karaliūnas. – Vilnius : Šiaulių spaustuvė, 2023. – 102 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96283-3-2 
 
XXIV tarptautinis keramikų simpoziumas = XXIV International ceramics symposium / sudarė Aurelija Seilienė. – 

Panevėžys : Amalkera : Panevėžio miesto Dailės galerija, 2023. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8311-12-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Aš ne kava : [eilėraščiai] / Zydaite. – Vilnius : Baltijos kopija, 2023. – 2-asis papildytas leid.. – 79 p.. – ISBN 978-

609-417-263-2 
 
Dalykai baisūs ir nuostabūs : romanas / Bryn Greenwood ; [vertėja Raimonda Mikašauskienė]. – Klaipėda : Liūtai 

ne avys, 2023. – 512 p.. – ISBN 978-609-493-063-8 
 
Grybo sapnas / Gabija Grušaitė. – Vilnius : Lapas, 2023. – ISBN 978-609-8198-75-1 
 
Metras ir Demetra / Hasso Krull ; iš estų kalbos vertė Agnė Bernotaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla : Lietuvos rašytojų sąjunga, 2023. – 176 p.. – (Naujoji klasika : Baltijos Asamblėjos premijos laureatų kūryba, 
ISSN 2783-6371). – ISBN 978-609-480-396-3 

 
Pažadas : romanas : [elektroninis išteklius] / Damon Galgut ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : 

„Baltų lankų“ leidyba, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-479-814-6 
 
Šypsniai ir vypsniai : eiliuoti pamąstymai / Povilas Sigitas Krivickas. – Marijampolė : Piko valanda, 2023. – 224 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-422-211-5 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Auksinio vabalo paslaptis / Jurga Baltrukonytė ; iliustravo Algis Kriščiūnas. – Vilnius : Alma littera, 2023. – 136 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-01-5782-4 



 

5 
 

 
Baisiau už tarakoną : [pasaka] / Vaiva Rykštaitė ; iliustravo Patricija Bliuj-Stodulska. – Vilnius : Standart Impressa, 

2023. – 52 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8299-38-0 
 
Gražiausios pasakėlės prieš miegą vaikučiams. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 192 p.. – ISBN 978-609-05-

0869-5 
 
Monstriukas keliauja po pasaulį / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Andrea Castellani]. – 

Kaunas : Vaiga, 2024. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-783-3 
 
Pavojingojo rūko byla / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, 2023. – 112 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-397-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvūnai : pirmoji mažylio biblioteka / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Agnese Baruzzi]. – 

Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-781-9 
 
Mažieji poniai : spalvinimo knyga. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0870-1 
 
Priešingybės : pirmoji mažylio biblioteka / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Agnese Baruzzi]. – 

Kaunas : Vaiga, 2024. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-440-782-6 
 

KRAŠTOTYRA 
 
Lauksargiai: Mažosios Lietuvos dalis / Darius Kiniulis. – Tauragė : Tauragės krašto muziejus „Santaka“, 2023. – 

300 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8316-03-2 
 
Ramygala : [elektroninis išteklius] / [vyriausioji redaktorė sudarytoja Gražina Navalinskienė]. – Vilnius : Versmė, 

2023. – 1 pdf failas (1330, [2] p.) : iliustr., faks., portr., žml.. – (Lietuvos valsčiai, ISSN 2669-1396 ; kn. 33). – Santrauka 
anglų kalba. – Skiriama Lietuvos tūkstantmečiui, 1009–2009. Lietuvos valstybės – karaliaus Mindaugo karūnavimo 750 
metų jubiliejui, 1253–2003. Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui, 1918–2018. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
30-mečiui, 1990-2020. Ramygalos 650 metų jubiliejui, 1370–2020. – ISBN 978-609-486-035-5 

 
GEOGRAFIJA 

 
Apie Afrikos žmones ir žvėris : kelionių publicistika : [garsinė knyga] / Gabrielė Štaraitė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2023. – ISBN 978-609-487-418-5 
 
Žemė : mokytojo knyga 6 [klasei] / Giedrė Motiejuitė, Rytas Šalna, Ingrida Tamošauskienė. – Vilnius : Briedis, 

2023. – 200 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-494-096-5 
 

ISTORIJA 
 
Erškėčių keliu. – Kaunas : Aušra, 1996-    . –  (Įr.) 
D. 10 : atsiminimai, pasakojimai, straipsniai, eilės apie tremtį, okupacijos padarytas žaizdas Šilalės krašte, 

Žemaitijoje, kitose Lietuvos vietovėse bei šių dienų nuoskaudas, kurias patiria Tėvynės Lietuvos piliečiai / LPKTS Šilalės 
filialo taryba ; [sudarė Teresė Rubšytė-Ūksienė, Loreta Kalnikaitė]. – Kaunas : Naujasis lankas, 2023. – 718 p. : iliustr., 
faks., portr.. – ISBN 978-609-474-369-6 

 
NATOS 

 
4x4 : mišriam chorui / Lukas Butkus. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2023. – 24 p.. – ISMN 979-0-

806001-21-9 
 
Stebuklas : mišriam chorui / Evaldas Alekna. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2023. – 20 p.. – ISMN 

979-0-806001-19-6 



 

6 
 

 
Štai čia šviesa : mišriam chorui / Deividas Kukta. – Vilnius : Lietuvos kompozitorių sąjunga, 2023. – 20 p.. – ISMN 

979-0-806001-20-2 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

